428. ^a xpūs ihūs Or. ^b inmunita Or. ^c Gyeranowii błędnie w Or. ^d poprawione przez pisarza z Petri w Or. ^e poprawione przez pisarza z Marci w Or. ^f poprawione przez pisarza z Jacobi w Or. ^g poprawione przez pisarza z Conradi w Or. ^h pierwsza litera zalana, jakby I zamiast V 85

428. ¹ Jan 13³⁴. ² T. j. Gieranony Zygmuntowe, późniejsze Zygmunciszki, położone w Oszmiańskiem w par. Lipnizski, o milę na pd.-wsch. od Gieranon (Murowanych). ³ T. j. Gieranony Murowane czyli Gasztoldowe (ob. o nich Semkowicza Wł., O litewskich rodach bojar-skich w Roczniku Herald. T. VI [1921|3] str. 125—7). ⁴ T. j. Gieranony Moniwidowe czyli Stare lub Subotniki (ob. tamże str. 124). ⁵ Grauzysaki, dziś miasteczko w Oszmiań- 40 skiem, 12 km. na pd.-zach. od Oszmiany. ⁶ Surwiliszki, dziś miasteczko w Oszmiańskiem, 28 km. na pd. od Oszmiany. ⁷ Ob. objaśnienie na str. 213 Nr 189 przyp. 2. ⁸ Lotwa, dziś Lotewka nad Niemnem zaraz poniżej ujścia Berezyny w parafji Łazduny. ⁹ Ob. objaśnienie na str. 318 Nr 272 przyp. 2. ¹⁰ Ob. objaśnienie na str. 315 Nr 271 przyp. 2.

venire; ac tandem per presbiteros confrat(r)es Dominico die Quatuor post temporum¹ vespervas mortuorum cum processione circuitum facien(do) dictis vespervis inmediate peractis, in crastinum quoque priorem Deigenitricis Marie pro ipsorum fratrum voluntate, demum defunctorum sequentem, terciamque de die summam missas decantare et in
 5 eisdem missis pro ipsorum confratrum posse offerre. Et his taliter finitis missis ultimo »Te Deum laudamus« canticum iubilare cum conclusione oracionis solenniter et reverenter ipsa fraternitas perpetuo, ut accepimus ex eisdem, laudavit atque statuit ad communem cistam unusquisque confratrum unum grossum pro cereis et aliis eiusdem fraternitatis necessitatibus licitis et honestis contribuere tenebitur, tociens quociens huiusmodi convencio per eos fuerit celebrata. Unde si contingat divina voluntate dictorum
 10 fratrum aliquem pauperem ab hac luce decedere, extunc fraternitas eidem de pecunia comuni sepulturam debebit procurare; hoc insuper addito, quod idem rector ecclesie aut frater quem ordo tanget pro tali convencione servan(da) ipsi fraternitati victualia necessaria iuxta facultatem suam ministrabit. Super quo quidem fraternitatis vinculo
 15 prefati fratres et sorores confirmacionis et rathificacionis nostre litteras cum indulgenciarum largicione a nobis debita cum instancia postularunt. Nos vero, petitionibus ipsorum paterna pietate annuentes, predictae fraternitatis vinculum omniaque et singula in eo contenta, et si que per eos rationabiliter adiungentur, in omnibus eorum punctis, clausulis et condicionibus ratha et grata habentes, presentis scripti serie ratificamus et con-
 20 servamus confirmamusque. Et ut celebracio dicte fraternitatis fervenciori devocione et attentiori desiderio valeat exerceri, ipsis fratribus et sororibus omnibusque aliis et singulis, qui compunccione cordis celebracioni fraternitatis huiusmodi interfuerint, vere tamen penitentibus, contritis et confessis, de misericordia Omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi, centum dies indulgenciarum de iniunctis
 25 eis penitencis in Domino misericorditer¹ relaxamus et largimur per presentes, presentibus perpetuis futuris temporibus duraturis. Similes quoque indulgencias reveren(dis) patribus, dominis archiepiscopis et episcopis dicte fraternitati dan(dum) plenam concedimus facultatem, licencia ordinarii ad id accedente. Datum Wilne, die sedecima marcii anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo quinto. In cuius rei testimonium sigil-
 30 lum nostrum est presentibus subappensum.